
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33344  9Quinta-feira, 30 DE MARÇO DE 2017

RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora SILVIA NAZARÉ MENDES DE FARIAS, 
Id. Funcional nº 4162 / 1 ocupante do cargo de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tada na COORDENADORIA DE PERÍCIA 
MÉDICA – COPM/DSO/SEAD, 45 (quarenta e cinco) dias de 
Licença para Tratamento de Saúde no período de 01 de Fevereiro 
de 2017 a 17 de Março de 2017.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 01 de 
fevereiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 24 DE 
MARÇO DE 2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 161191

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº.120/2017-GS/SEAD DE 02 DE MARÇO DE 
2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo n°2017/76139, de 21.02.2017.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor EDEMILSON FAGUNDES BARBOSA, Id. 
Funcional nº. 54185970/3, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão Pública, para responder pela Diretoria de Gestão da 
Cadeia Logística do Estado - SEAD, durante o impedimento 
legal do titular THIAGO FREITAS MATOS, Id. Funcional nº. 
54195948/1, no período de 06.03.2017 a 04.04.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 02 DE MARÇO 
DE 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 161224
PORTARIA Nº. 182/2017-GS/SEAD DE 28 DE MARÇO DE 
2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo n° 2017/111325 de 16.03.2017.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, a servidora WALCILEA NAZARENA CRUZ DA 
SILVA Id. Funcional nº. 5085624/1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, para responder pela Gerência de 
Relacionamento da Área de Segurança Pública – DAF/SEAD, 
durante o impedimento legal da titular TELMA DO SOCORRO 
NUNES GALVÃO, Id. Funcional nº. 54191476/1, no período de 
02.03.2017 a 31.03.2017.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 02.03.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 28 DE MARÇO 
DE 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 161336

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 103/2017 – DAF/SEAD DE 28 DE MARÇO 
DE 2017.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 
1.546/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 
de 03.07.2014, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 
de 17.07.2014, e ainda;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994,
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a 
servidora ANA LUCIA NASCIMENTO FEIO, Id. Funcional nº 
180424/1 ocupante do cargo de ENFERMEIRO, lo tada na 
COORDENADORIA DE SAÚDE OCUPACIONAL E SEGURANÇA DO 

TRABALHO/SEAD, no período de 17 de abril de 2017 a 16 de 
maio de 2017, referente ao período aquisitivo de 30 de março de 
1988 a 29 de março de 1989.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 28 DE 
MARÇO DE 2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 161165
PORTARIA Nº0104/2017-DAF/SEAD, DE 28 DE MARÇO DE 
2017.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº.32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

ID.
FUNCIONAL SERVIDOR (A) PERIODO

AQUISITIVO
PERIODO

CONCESSIVO

54192678/2 ALESSANDRO ANTONIO DAMASCENO 
COUTINHO 2016/2017 24/04/2017 a 

23/05/2017

5925487/1 ANA CAROLINA ARAUJO SADALLA 
SANTOS 2016/2017 24/04/2017 a 

23/05/2017

2015285/1 ANTONIO CARLOS AMADOR PANTOJA 2016/2017 03/04/2017 a 
02/05/2017

3152600/1 ANTONIO JOSE PINTO DA SILVA 2014/2015 10/04/2017 a 
09/05/2017

664677/1 ARSÊNIA MARIA PASTANA FRANCO 2015/2016 03/04/2017 a 
02/05/2017

57189721/1 CARLOS EDUARDO GOMES BENTES 2015/2016 24/04/2017 a 
23/05/2017

3255107/1 DIOGA PINHEIRO DA COSTA 2016/2017 17/04/2017 a 
16/05/2017

57176519/1 HELOINA AGRIA DA LUZ RAMOS 2016/2017 07/04/2017 a 
06/05/2017

825/1 ISABEL COSTA DE OLIVEIRA 2016/2017 24/04/2017 a 
23/05/2017

1341/1 MARCIA PAIXÃO SANTOS 2016/2017 10/04/2017 à 
09/05/2017

57212559/1 MARIA ANGELICA SANTOS DE SOUZA 2016/2017 17/04/2017 a 
16/05/2017

1546/1 MARIA DAS GRACAS VIEIRA CORREA 2016/2017 03/04/2017 a 
02/05/2017

1783/1 MARIA DO SOCORRO COSTA SOUZA 2016/2017 03/04/2017 a 
02/05/2017

2062/2 OTIAN JOSE MORAIS NETO 2016/2017 17/04/2017 a 
16/05/2017

2054/1 OTILIA SAPUCAIA 2016/2017 03/04/2017 a 
02/05/2017

2097/1 PAULO ROBERTO NEPOMUCENO 
DE LIMA 2015/2016 03/04/2017 a 

02/05/2017

198102/1 PEDRO AFONSO SANTANA DE 
ANDRADE 2016/2017 10/04/2017 a 

09/05/2017

2224/1 RAIMUNDO NONATO CASTELO JUNIOR 2016/2016 03/04/2017 a 
02/05/2017

5909702/2 SORAYA GALÚCIO QUEIRÓZ 2016/2016 24/04/2017 a 
23/05/2017

3169669/1 SUZIE SOCORRO LIMA DE OLIVEIRA 2016/2017 11/04/2017 a 
10/05/2017

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 161159

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 042/2017/IOE, de 29 de março de 2017.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 
12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 
08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 67, caput da Lei Federal n.º 
8.666/1993;
RESOLVE: Designar o servidor Nívia Vieira de Campos, Matrícula 
n.º 5919906/2 para acompanhamento e fi scalização dos 
contratos abaixo pormenorizados:

CONTRATOS CONTRATADA OBJETO VALOR PROCEDIMENTO

CTR N.º 
010/2017/

IOE

DONZA & SILVA 
LTDA -ME

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS 

TERCEIRIZADOS 
DE APOIO 

ADMINISTRATIVO-
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

R$525.860,28
LICITAÇÃO

N.º 004/2017/
IOE

 

CTR N.º 
011/2017/

IOE
 

DONZA & SILVA 
LTDA -ME

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS 

TERCEIRIZADOS 
DE APOIO 

ADMINISTRATIVO-
TÉCNICO EM 

INFORMÁTICA

R$417.800,04
LICITAÇÃO

N.º 004/2017/
IOE

 

CTR N.º 
012/2017/

IOE

DONZA & SILVA 
LTDA -ME

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS 

TERCEIRIZADOS 
DE APOIO 

ADMINISTRATIVO-
AUXILIAR DE 

ALMOXARIFADO

R$27.999,96
LICITAÇÃO

N.º 004/2017/
IOE

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 161329

CONTRATO
.

Contrato: 012/2017/IOE.
Exercício: 2017.
Objeto: Prestação de Serviços Terceirizados de Apoio 
Administrativo na sede da IOE (Auxiliar de Almoxarifado).
Valor: R$27.999.96 (Vinte e Sete mil, Novecentos e Noventa e 
Nove Reais e Noventa e Seis Centavos), com valor mensal de 
R$2.333,33 (Dois mil, Trezentos e Trinta e Três Reais e Trinta e 
Três Centavos).
Data de assinatura: 27/03/2017.
Vigência: 27/03/2017 a 26/03/2018.
Pregão Eletrônico n.º 004/2017/IOE
Programa de Trabalho – 22.122.1297.8338;
Elemento de Despesa – 33.90.37;
Fonte – 0261.00.000;
Plano Interno: 420.000.8338C.
Contratado: DONZA & SILVA LTDA-ME.
Endereço: Bloco P, n.º04, Setor Centro Comercial Loja 04, 
Bairro: Vila Permanente
CEP: 68.455-717, Tucuruí-Pará
 E-mail: eliel.donza@ammeconsultoria.com.br.
Fone: (94) 3778-4003
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima.

Protocolo: 160185

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 01/2017/IOE
Assinatura: 20/03/2017
Justifi cativa: Alteração da Fonte de Recurso.
Dotação orçamentária:


